
UCHWAŁA NR VI/XV/249/20 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2020 r. 

w sprawie przekazania skargi 

Na podstawie art. 231 § 1 w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.2020.256), 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przekazuje się Staroście Wejherowskiemu skargę z dnia 24 kwietnia 2020 r. na działanie pracowników 
Starostwa Powiatowego w Wejherowie. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do przekazania skargi i zawiadomienia Skarżącego o przekazaniu 
skargi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniączy Rady Powiatu 
Wejherowskiego 

 
 

Józef Reszke 

Id: 8B99F796-94ED-4F34-A725-58AB34F90FC1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 24 kwietnia 2020 roku Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Gdańsku

przekazało Radzie Powiatu Wejherowskiego skargę na pracowników Starostwa Powiatowego

w Wejherowie.

Zgodnie z art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe

lub biurokratyczne załatwianie spraw.

W art. 229 pkt 4 kpa, jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych

do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań

lub działalności: zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji,

straży i innych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - jest rada

powiatu. Z tego przepisu wynika właściwość rady powiatu do rozpatrywania skarg na działalność

Zarządu Powiatu, Starosty, a nie pracowników Starostwa Powiatowego.

W przypadku pracowników Starostwa Powiatowego, zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy

o samorządzie powiatowym, właściwym do rozpatrzenia skargi jest Starosta jako kierownik

starostwa powiatowego oraz zwierzchnik służbowy pracowników. Starosta zgodnie z art. 7 pkt 3

ustawy o pracownikach samorządowych jest osobą wykonującą czynności z zakresu prawa pracy

wobec wszystkich pracowników Starostwa, w związku z czym dokonuje oceny okresowej

pracowników.

Pracownik, zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych oraz

art. 100 § 1 kodeksu pracy zobowiązany jest wykonywać pracę sumiennie i starannie oraz stosować

się i wykonywać polecenia przełożonych.

Wobec tego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność pracowników

Starostwa Powiatowego w Wejherowie jest Starosta Wejherowski, a nie Rada Powiatu. Rada

Powiatu nie ma uprawnień do wydawania poleceń pracownikom Starostwa, więc nie może

skutecznie rozpatrzyć skargi i w wyniku jej rozpatrzenia, wyciągnąć jakichkolwiek konsekwencji.

W związku z powyższym zasadne jest przekazanie skargi według właściwości i podjęcie

przedmiotowej uchwały przez Radę Powiatu Wejherowskiego.

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków

i Petycji

Id: 8B99F796-94ED-4F34-A725-58AB34F90FC1. Podpisany Strona 1



Andrzej Soboń

Id: 8B99F796-94ED-4F34-A725-58AB34F90FC1. Podpisany Strona 2




